
 

 

 

  
  

 

1 

 

61596 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-2601/Β/01.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

61596 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-2601/Β/01.05.2024 

Επέκταση χωρικής αρμοδιότητας των Κτηματικών Υπηρεσιών Πειραιά-νήσων και 

Δυτικής Αττικής, Θεσσαλονίκης και Δωδεκανήσων Α' της Γενικής Διεύθυνσης 

Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας 

Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 

α) Του άρθρου 69 του ν. 5042/2023 «Διαχείριση των δεσμευμένων, συμπεριλαμβανομένων 

και των κατασχεμένων, και των δημευμένων περιουσιακών στοιχείων τα οποία προέρχονται 

από εγκληματικές δραστηριότητες, λήψη μέτρων προς εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 

2021/23 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Δεκεμβρίου 2020 

σχετικά με πλαίσιο για την ανάκαμψη και την εξυγίανση κεντρικών αντισυμβαλλομένων και 

για την τροποποίηση των κανονισμών (ΕΕ) 1095/2010, 648/2012, 600/2014, 806/2014 και 

2015/2365 και των Οδηγιών 2002/47/ΕΚ, 2004/25/ΕΚ, 2007/36/ΕΚ, 2014/59/ΕΕ και (ΕΕ) 

2017/1132, λήψη μέτρων προς εφαρμογή του Κανονισμού (ΕΕ) 2019/1238 του Ευρωπαϊκού 

Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 σχετικά με τη θέσπιση 

πανευρωπαϊκού ατομικού συνταξιοδοτικού προϊόντος (PEPP), και λοιπές διατάξεις.» (Α' 88), 

β) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα 

(π.δ. 63/2005, Α' 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 119 του ν. 

4622/2019 (Α' 133), 

γ) της παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και 

εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/ΕΕ) δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» 

(Α' 143), 

δ) της παρ. 2 του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 

Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (Α' 131), 

ε) των άρθρων 76 και 77 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην 

Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) 

Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 

2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α' 184), 

στ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικονομικών» (Α' 181), 

ζ) του π.δ. 77/2023 «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων Σύσταση, 

κατάργηση και μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, 

υπηρεσιακών μονάδων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων» (Α' 130), 

η) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α' 

131), 



 

 

 

  
  

 

2 

 

61596 ΕΞ 2024, ΦΕΚ-2601/Β/01.05.2024 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

www.mydocman.gr 

θ) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου Σύσταση και μετονομασία Γενικών 

Γραμματειών Μεταφορά αρμοδιοτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού-

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α' 130) Μεταβατικές διατάξεις» (Α' 139). 

2. Την υπό στοιχεία 156377 ΕΞ 2023/24.10.2023 απόφαση του Υπουργού Εθνικής 

Οικονομίας και Οικονομικών «Άσκηση καθηκόντων Υπηρεσιακής Γραμματέως του 

Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών, σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματός 

της» (ΑΔΑ: 9Ζ80Η-2ΧΙ). 

3. Το από 18.04.2024 μήνυμα ηλεκτρονικού ταχυδρομείου της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών. 

4. Την υπό στοιχεία 59740 ΕΞ 2024/24.04.2024 εισήγηση της Προϊσταμένης της Γενικής 

Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών. 

5. Την έντονη υποστελέχωση και την ανάγκη αντιμετώπισης σοβαρών και επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών των Κτηματικών Υπηρεσιών Χαλκιδικής, Κυκλάδων Α, Κυκλάδων Β' 

και Δωδεκανήσων Β'. 

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε: 

Επεκτείνουμε τη χωρική αρμοδιότητα των κάτωθι Κτηματικών Υπηρεσιών της Γενικής 

Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας και Κοινωφελών Περιουσιών της Γενικής Γραμματείας 

Δημόσιας Περιουσίας του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών για ένα (1) 

ημερολογιακό έτος από τη δημοσίευση της παρούσας, ως εξής: 

(α) Της Κτηματικής Υπηρεσίας Πειραιά-νήσων και Δυτικής Αττικής στις Περιφερειακές 

Ενότητες Σύρου, Άνδρου, Τήνου, Μυκόνου, Μήλου, Κέας Κύθνου, Νάξου, Πάρου και 

Θήρας, 

(β) της Κτηματικής Υπηρεσίας Θεσσαλονίκης στην Περιφερειακή Ενότητα Χαλκιδικής, 

(γ) της Κτηματικής Υπηρεσίας Δωδεκανήσων Α' στις Περιφερειακές Ενότητες Κω και 

Καλύμνου. 

Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 29 Απριλίου 2024 


